２００６年６月２６日

各 位

東亞合成株式会社

三井化学株式会社

三井化学アクアポリマー株式会社

高分子凝集剤の事業統合に関する契約の締結について

東亞合成株式会社（本社：東京都港区、以下「東亞合成」）、三井化学株式会社（本社：東京

都港区、以下「三井化学」）および三井化学の１００％子会社である三井化学アクアポリマー株

式会社（本社：東京都中央区、以下「ＭＡＰ」）が、東亞合成およびＭＡＰの高分子凝集剤事業

を統合する基本合意に至ったことにつきまして、2006 年２月８日付にて発表しておりましたが、

今般、東亞合成と三井化学との間で合弁契約書を、東亞合成と MAP との間で分割契約書を

それぞれ締結いたしましたのでお知らせいたします。

１． 事業統合の方法

z 東亞合成が高分子凝集剤事業を 2006 年 10 月 1 日（予定）に簡易型吸収分割により
分割し、ＭＡＰに承継させる。これにより、ＭＡＰは東亞合成と三井化学の合弁会社と

なります。

z MAPは、吸収分割の効力発生日と同日に社名をＭＴアクアポリマー株式会社に変更
します。

２．合弁会社の概要

社    名    ：ＭＴアクアポリマー株式会社（英文名：MT AquaPolymer, Inc.）

社    長    ：東亞合成より就任する予定です。

本社所在地  ：東京都中央区

営 業 所    ：東京、大阪、名古屋

工   場    ：茂原(千葉県)、坂出（香川県）

研 究 所    ：茂原

営業開始日  ：2006 年 10 月 1 日

資 本 金    ：460 百万円

出資比率    ：東亞合成 51%   三井化学 49%

売 上 高    ：約 95 億円(2007 年 12 月末見込み)

決 算 期    ：12 月

連結関係    ：東亞合成の連結子会社となります。

●お問い合わせ先
東亞合成株式会社 ＩＲ広報室

電話 ０３－３５９７－７２８４（直通）

三井化学株式会社 ＩＲ・広報室

電話 ０３－６２５３－２１００（直通）

三井化学アクアポリマー株式会社 管理部

電話 ０３－３２３１－６０６７（直通）